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W Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” otwarto nową wystawę 

czasową zatytułowaną „Historię tworzą ludzie – 2 Korpus”. 

Ekspozycja przybliża losy żołnierzy 2 Korpus Polski i pokazuje historię przez pryzmat 

konkretnych osób, ich doświadczeń oraz osobistych pamiątek. 

    Wystawa w rocznicę wyzwolenia Bolonii 

Otwarcie ekspozycji nie było przypadkowe – odbyło się w rocznicę wyzwolenia Bolonii 

przez żołnierzy 2 Korpusu. Jak podkreślał dyrektor muzeum dr Jarosław Szarek, kampania 

włoska to nie tylko symboliczne Monte Cassino, ale również niezwykle krwawe walki o 

Ankonę i Bolonię. 

To właśnie w Bolonii znajduje się największy polski cmentarz we Włoszech, gdzie spoczywa 

blisko półtora tysiąca żołnierzy 2 Korpusu. 



    Historia opowiedziana przez ludzi 

Autorka wystawy, dr Aneta Hoffmann z Fundacji Znaki Pamięci, podkreśla, że 

najważniejszym celem było pokazanie historii przez losy konkretnych osób: 

    „Nie bitwy i nie czołgi, ale ludzie. Historię naprawdę tworzą ludzie.” 

Ekspozycja obejmuje: 

  * 23 plansze tematyczne 

  * kilkadziesiąt eksponatów 

  * pamiątki po żołnierzach i dowódcach 

  * dokumenty, fotografie i rzeczy osobiste 

Wśród prezentowanych przedmiotów znajdują się m.in. odznaczenia, elementy 

umundurowania oraz unikalne materiały archiwalne związane także z Krakowem. 

    Wzruszające spotkania i świadectwa pamięci 

Wernisaż zgromadził liczne grono gości – przedstawicieli władz, organizacji kombatanckich, 

wojska, harcerzy oraz młodzieży szkolnej. Szczególnym momentem były spotkania z 

rodzinami bohaterów wystawy. 

Obecni byli m.in. potomkowie żołnierzy 2 Korpusu, w tym wnuczka gen. Klemensa 

Rudnickiego, która podzieliła się osobistą historią swojego dziadka – nie tylko jako generała, 

ale przede wszystkim jako bliskiej osoby. 

    Do końca sierpnia w Krakowie 

Wystawę można oglądać do końca sierpnia w siedzibie muzeum przy ul. Wita Stwosza 12. 

To propozycja dla wszystkich, którzy chcą lepiej zrozumieć historię II wojny światowej – nie 

tylko poprzez daty i bitwy, ale przede wszystkim poprzez ludzi, którzy ją tworzyli. 
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